De lo expuesto, de la normatividad vigente y 
a la información allegada por el Grupo de Talento Humano, efectivamente se adeuda a la 
señora MARTHA LORENA PEÑA SIERRA el suministro de dotación por los años 2018 y 

parte del 2019, correspondiente a la suma de UN MILLÓN OCHOCIENTOS SETENTA MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE ($1.870.638), más la indexación, para 
un total de DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($2.497.658.) valor debidamente indexado.  

Se pone de presente que el acuerdo conciliatorio deberá expresar que: El pago de la 
dotación por los años 2018 y 2019, será únicamente por el valor histórico de la misma, con 
la debida indexación, igualmente que no habrá lugar al pago de costas o agencias en

[...]

17 de 2023, en el que se estudió la solicitud de 
reconsideración presentada por la Procuradora 99 Judicial I para Asuntos Administrativo, 
relacionada con concretar la fecha de pago del acuerdo conciliatorio. 

En dicho Comité, se decidió por unanimidad cancelar la suma de DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE ($2.497.658.) a la señora MARTHA LORENA PEÑA SIERRA dentro de los 
4 meses siguientes, contados a partir de la ejecutoria del auto aprobatorio de la 
conciliación por parte del Juez de conocimiento. No obstante, se precisa que el término 
legal para realizar el pago de la suma de dinero que contenga una providencia judicial es

[...]

En su lugar, APROBAR el ACUERDO CONCILIATORIO celebrado 
entre MARTHA LORENA PEÑA SIERRA y el INSTITUTO NACIONAL DE 
VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS –INVIMA, por el cual, esta 
pagará por concepto de suministro de dotación por los años 2018 y parte del 2019 la 
suma total de DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS Mcte ($2.497.658), que se 
cancelaran dentro de los cuatro (4) meses siguientes contados a partir de la 
ejecutoria del auto que aprueba la conciliación. 

TERCERO: Para todos los efectos legales, se tiene por REVOCADO el oficio 2350-
0258-23 del 13 de marzo de 2023, por el cual el INSTITUTO NACIONAL DE